

## Miller w ratuszu

Jerzy Miller (na zdjęciu), były prezes Narodowego Funduszu Zdrowia został wiceprezydentem Warszawy. Decyzję o wyborze Millera na swojego zastępcę podjęła Hanna Gronkiewicz-Waltz. Jerzy Miller urodził się 7 czerwca 1952 r. w Krakowie. Ukończył Wydział Elektrotechniki, Elektroniki i Informatyki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Od 1990 r. pracował w administracji państwowej, był dyrektorem Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, dyrektorem tego urzędu, od stycznia 1993 r. wicewojewodą krakowskim. Od lutego 1998 r. do lipca 2000 r. był podsekretarzem, a następnie sekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów (pełniąc jednocześnie funkcję pełnomocnika ds. decentralizacji finansów publicznych w rządzie Jerzego Buzka). W latach 2001–2003 był doradcą prezesa Narodowego Banku Polskiego oraz prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od 2003 do 2004 r. był dyrektorem Departamentu Komunikacji Społecznej NBP. Od marca do września 2004 r. członkiem Zarządu NBP. Od września 2004 r. do września 2006 r. kierował NFZ.



for. Archiwum



for. Archiwum

## NIK żąda głowy Błaszczyka

Za brak właściwej kontroli Najwyższa Izba Kontroli domaga się odwołania z funkcji Piotra Błaszczyka (na zdjęciu), uznanego fachowca i wieloletniego dyrektora Departamentu Polityki Lekowej Ministerstwa Zdrowia. Zarzuty NIK oparte są na tym, że w zeszłym roku Polfa Tarchomin i jeleniogórska Jelfa wprowadziły do aptek 8 niezarejestrowanych leków. Pacjenci mogli więc kupić w aptekach lekarstwa, które nie miały prawa trafić do sprzedaży, ponieważ nie przeprowadzono koniecznych badań. Specjaliści NIK stwierdzili, że w grudniu 2004 r. tarchomińska Polfa zaczęła wysyłać do hurtowni antybiotyki (amotaks, taclar, taromentin i azimycyn), na sprzedaż których nie miała zgody Urzędu Rejestracji Leków. Członkowie zarządu tarchomińskiej Polfy poświadczili nieprawdę w dokumentach. Napisali, że leki są w obrocie, dzięki czemu zostały one umieszczone na liście leków refundowanych. Szefowie Polfy załatwili umieszczenie niezarejestrowanych antybiotyków na liście leków refundowanych. Według NIK za nielegalne antybiotyki z Polfy oraz za tanatril – lek na nadciśnienie z Jelfy, NFZ zapłacił ponad milion złotych.

– Umieszczenie leku na liście refundacyjnej oznacza co najmniej dwukrotny wzrost sprzedaży – mówi dr Leszek Borkowski, prezes Urzędu Rejestracji Leków. Zdaniem NIK odpowiedzialność za ujęcie w wykazach leków refundowanych niezarejestrowanych preparatów ponosi Piotr Błaszczyk.

## Jassem u premiera

Profesor Jacek Jassem (na zdjęciu) z Akademii Medycznej w Gdańsku znalazł się wśród osób uhonorowanych przez premiera Jarosława Kaczyńskiego za wybitny dorobek naukowy. Nagrodę Prezesa Rady Ministrów przyznawano za działalność naukową, naukowo-techniczną, artystyczną oraz za wyróżnione rozprawy doktorskie i habilitacyjne. W sumie nagrodzono 48 osób. Premier Kaczyński zapowiedział także wprowadzenie w życie wielkiego planu reformy polskiej nauki.

– Jestem głęboko przekonany, że siła społeczeństwa i narodu to przede wszystkim to, co znajduje się w ludzkich głowach – stwierdził.



for. Archiwum



for. Archiwum

## Tomasz Korkosz w NIL

Od 1 grudnia 2006 r. rzecznikiem prasowym Naczelnej Izby Lekarskiej w Warszawie jest Tomasz Korkosz (na zdjęciu). Przed podjęciem pracy w NIL był rzecznikiem rektora Akademii Medycznej w Warszawie. Przedtem pracował jako dyrektor operacyjny w World Youth Alliance, organizacji lobbingowej z siedzibą w Brukseli oraz w Wydawnictwie Business Image w Warszawie (na stanowisku *business development managera*). W Szpitalu im. W. Orłowskiego prowadził kwartalnik naukowy *Szpital Kliniczny*. Tomasz Korkosz jest absolwentem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Lubelskiej Szkoły Biznesu (studia podyplomowe na kierunku zarządzanie przedsiębiorstwem w Unii Europejskiej). We Włoszech studiował marketing medialny. Posługuje się kilkoma językami (włoski, angielski, grecki, łacina). Ze światem środków przekazu jest związany od ponad 10 lat. Odbył profesjonalne staże w liczących się mediach. Publikował teksty w kilku tytułach, tworzył audycje radiowe i programy telewizyjne w Polsce i za granicą. Jest autorem 5 książek.

## Halicki buduje szpital



for. Archiwum

Lux Med wybuduje w Warszawie szpital. Pierwszych pacjentów przyjmie w 2009 r. – Wartość projektu to 120–130 mln zł, z czego 35–40 mln zł na wyposażenie wyłożymy sami. Resztę sfinansuje polska firma deweloperska, która wybuduje szpital – mówi Marcin Halicki (na zdjęciu), prezes firmy. Według

planów ma to być pełnoprofilowy szpital na ok. 180 łóżek, z czterema salami operacyjnymi. W 2009 r. podobny szpital zamierza także otworzyć Medico-ver, największy konkurent Lux Medu w działalności abonamentowych przychodni zdrowia. Marcin Halicki jest jednak przekonany, że na warszawskim rynku jest miejsce dla dwóch dużych prywatnych placówek, i liczy, że szpital przyniesie zyski po 3–5 latach. – To tylko szacunki. Nie mamy przykładu, na którym moglibyśmy oprzeć wyliczenia, bo nie ma w Polsce ani jednego tak dużego szpitala, którego działalność opiera się tylko na usługach komercyjnych – dodaje szef Lux Medu.

## Pani prezes otwiera

– Medico-ver jest liderem na rynku usług medycznych w Polsce, a to zobowiązuje. Dlatego oferujemy naszym klientom kompleksową opiekę na najwyższym poziomie. Znakami rozpoznawczymi Medico-ver są: aktywna profilaktyka, światowe standardy leczenia i głębokie zaangażowanie. Dzięki nim nasi klienci mogą cieszyć się zdrowiem i pełnią życia – powiedziała podczas otwarcia nowej siedziby firmy w Poznaniu



for. Dzik

Agnieszka Szpara (na zdjęciu), prezes Zarządu Medico-ver. W nowym Centrum Medico-ver, zlokalizowanym w nowoczesnym budynku Poznańskiego Centrum Finansowego przy placu Andersa 5, na powierzchni 900 m kw. znajduje się 16 nowoczesnie wyposażonych i klimatyzowanych gabinetów lekarskich, przestronna recepcja, pracownia radiologii, ultrasonografii, punkt pobrań i dwa gabinety zabiegowe (chirurgiczny i ortopedyczny). – Medico-ver jest obecny w Poznaniu od 1997 r. Trószczyśmy się o zdrowie ponad 5 tys. osób. To zobowiązuje do utrzymania wysokiego poziomu usługi medycznej, a także obsługi klienta. Mamy nadzieję, że nowa lokalizacja Centrum Medico-ver Poznań będzie się cieszyć popularnością – podkreślił dr med. Tomasz Woźny, regionalny kierownik centrów Medico-ver w Polsce północno-zachodniej.

## Malec do likwidacji

Wszystko wskazuje na to, że wkrótce przestanie istnieć Katedra Kardiochirurgii Dziecięcej Collegium Medicum UJ. Jej szefem był prof. Edward Malec (na zdjęciu), znany w całej Polsce kardiochirurg dziecięcy, który operuje w szpitalu w Prokocimiu. Choć ostateczna decyzja nie zapadła, to los katedry został przesądzony. Za jej rozwiązaniem opowiedziała się rada wydziału lekarskiego. U podstaw tej decyzji leży konflikt pomiędzy prof. Malcem a innymi pracownikami uczelni i szpitala dziecięcego, którzy zarzucają mu nieetyczne zachowanie. Tymczasem w opinii kolegów lekarzy prof. Malec był po prostu wymagającym szefem. Odmienne zdanie ma załoga placówki, która zarzuca profesorowi łamanie prawa pracy i brak poszanowania godności innych. Pracownicy już rok temu chcieli, żeby sprawą zajęły się władze uczelni. Po roku od apelu wydział lekarski podjął decyzję. Teraz czeka ona na podpis prorektora UJ ds. Collegium Medicum.



for. Archiwum

## Krystaliczny Piecha

– Dla dobra pacjenta chcemy chronić budżet NFZ przed nieuzasadnionymi wydatkami. Skorzystają też lekarze, bo przepisując lek, nie będą posądzeni o sympatyzowanie z jakąś firmą farmaceutyczną – tłumaczy Bolesław Piecha (na zdjęciu). To komentarz wiceministra zdrowia do rządowego projektu nowelizacji prawa farmaceutycznego. W ramach proponowanych zmian zakazane będą wszelkie działania, które mogą zmierzać do zwiększenia sprzedaży leków lub liczby wystawianych recept. Lekarze będą mogli przyjąć od przedstawicieli firm farmaceutycznych najwyżej pięć próbek danego leku na rok. Za łamanie zakazów będą groziły wysokie grzywny.



for. Dzik

Zapisy ustawy są elementem antykorupcyjnej krucjaty resortu zdrowia. Od drugiego kwartału przyszłego roku będą też zakazane wszelkie reklamy leków. Apteki nie będą mogły organizować promocji typu leków za grosze, a przedstawiciele handlowi nie będą mieli prawa wręczać aptekarzom i lekarzom prezentów o wartości powyżej 100 zł.